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نماینده ولی فقیه هرمزگان:

توسعه ایران
 بدون دریا ممکن نیست

استاندار هرمزگان :

نگاه دولتی به صنایع 
کشتی سازی باید تغییر کند

نماینده ویژه رئیس جمهوردر بازدید 
از شرکت های کشتی سازی بندرعباس: 

روش های خصوصی سازی
 در حوزه صنایع باید تغییر کند

آسیب های اجتماعی
 در مدارس دیده شود

صدورهشدار دریایی سطح نارنجیصدورهشدار دریایی سطح نارنجی
 و هشدار جوی سطح زرد در هرمزگان  و هشدار جوی سطح زرد در هرمزگان 

9  جزیره هرمزگان
 آماده پذیرش گردشگران 
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معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان عنوان کرد

پیگیری پرداخت مطالبات شرکت های دارویی و داروخانه در سطح ملی
9  جزیره هرمزگان آماده پذیرش گردشگران 

گروه خبر // مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
وبینار ستاد  و صنایع دستی هرمزگان در جلسه 
مرکزی هماهنگی خدمات ســفر کشور گفت: در 
نوروز 1404، 9 جزیره از 14 جزیره هرمزگان امکان 

پذیرش گردشگر را دارد. 
    به گزارش خبرنگار دریا ، محمد محســنی مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان در 
جلسه وبیناری ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر که 
با حضور معاون گردشــگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی و مسئولان و نمایندگان 
عضو ستاد برگزار شــد،  گفت: وجه تمایز خدمات و 
مزیت غالب اســتان هرمزگان قطب سفرهای دریایی 
کشور اســت که بالغ بر 95 درصد از سفرهای دریایی 

کشور در حوزه و قلمرو استان شکل می گیرد. او اظهار 
کرد: خوشبختانه با حمایت های وزارت میراث فرهنگی 
توانســته ایم امسال برخلاف ســایر سالهای گذشته با 
رویکرد افزایش و مطلوبیت بخشی و ارائه خدمات به 
جامعه هدف، کارهای جدیدی انجام دهیم.  محســنی 
بیان کرد: امسال 9 جزیره از 14 جزیره استان هرمزگان 
امکان پذیرش گردشــگر را دارد که این جزایر شامل 
قشــم، کیش، هرمز، لارک، هنگام، ابوموسی، شیدور، 
هرمز و لاوان است.  مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی هرمزگان افزود: خط گردشگری جدید از 
بندرلنگه به کیش با حمایت و پشتیبانی سازمان بنادر به 
ظرفیت 300 نفر ، 2 بار در ماه راه اندازی شده است.  او 
عنوان کرد: 4700 صندلی سفر دریایی به جزایر و 42 
لندینگ کرافت با ظرفیت 2300 خودرو از ســرزمین 
اصلی به جزایر کیش و قشم  خدمت رسانی می کنند. 
محسنی با اشاره به اینکه با حمایت و همراهی سازمان 
بنادر 300 فروند شناور گردشگری به ناوگان دریایی 
استان اضافه شده است، افزود: این شناورها با ظرفیت 
3 هزار نفر در سواحل و محدوده جزایر کار جابه جایی 

و تورهای گردشــگری را انجــام می دهند.  مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان بیان 
 کرد: همچنین با پشتیبانی سازمان بنادر و دریانوردی
 28 مرکز خدمات گردشگری دریایی ساحلی در کل 
قلمرو استان هرمزگان راه اندازی شده که  کار راهبری 
خدمات گردشگری انجام می شــود.  او در خصوص 
تاب آوری جزیره هرمز در ایــام نوروز 1404 گفت: 
پلتفرم وارمی با مشارکت دانشگاه تهران تهیه شده، اگر 
سازمان مناطق آزاد همکاری کند و در حوزه سامانه ای 
کردن و هدفمند کردن به جزایر همراهی کند، این پلتفرم 
در مراحل نهایی قرار دارد.  محسنی عنوان کرد: همراهی 
و تکلیف سازمان های همکار مشخص شود تا بتوانیم 
پلتفــرم وارمی را اجرایی کنیم که بحث ظرفیت و توان 
خدمات رســانی به تاب آوری جزیره هرمز با کارکرد 
این پلتفرم مدیریت کنیم.  مدیــرکل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی هرمزگان در خصوص 
صف هــای طولانی در پل و لافت گفت: با همکاری و 
همراهی سازمان های همکار انشالله تلاش خواهیم کرد 

که مشکلات به حداقل برسد.

گروه خبر //  احســان کامرانی در جلسه کارگروه 
فرهنگی و اجتماعی اســتان با محوریت بررسی 
مشکلات حوزه بهداشت و درمان استان با تبریک 
فرا رسیدن دهه فجر انقلاب اسلامی و اعیاد شعبانیه، 
عنوان کرد: پیروزی انقلاب اسلامی ایران در بیست 
 و دوم بهمن سال ۵۷ به رهبری امام خمینی) ره(

زمینه ساز تحولات بزرگی برای ایران اسلامی در 
بخش های مختلف شد.

  به گزارش خبرنگار دریا؛ وی افزود: دســتاورد مهم 
و بــزرگ پیروزی انقلاب در ســال 57 کوتاه شــدن 
 دست اســتعمارگران و مســتکبرین از غارت منابع و 

ثروت های کشور شد.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان، خاطرنشان کرد: سقوط رژیم مستبد 
پهلوی از دیگر دســتاورد های بزرگ  پیروزی انقلاب 
اســلامی به رهبری معمار کبیر انقلاب اسلامی است.

کامرانی، تصریح کرد: پیروزی بزرگ  انقلاب اســلامی 
ایران در سال پنجاه و هفت منشاء خدمات و تحولات 
بزرگی برای ایران از ابتدا تاکنون بوده اســت که نیازمند 
تبیین و تشــریح آن برای نسل جوان و نوجوان جامعه 
اســت.وی با اشــاره به اهمیت تقویت حوزه بهداشت 
و درمان اســتان، اظهار داشت: تقویت زیرساخت های 
بهداشتی و درمانی استان هرمزگان متناسب با جایگاه 
آن در اقتصاد ملی ضروری است.معاون سیاسی، امنیتی 
 و اجتماعی اســتانداری هرمزگان، خاطرنشــان کرد: 
طرح های بیمارستانی بزرگی که در استان هرمزگان در 
حال اجرا است زمینه ساز تحول حوزه بهداشت و درمان 
استان خواهد شد.کامرانی، خاطرنشان کرد: با توجه به 
محدودیت منابع دولتی در کشور و استان،  صنایع، مناطق 
آزاد تجاری و مناطق ویژه اقتصادی مستقر در هرمزگان 
ضروری اســت برای تقویت حوزه بهداشت و درمان به 
یاری این مراکز در استان بیایند.معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری هرمزگان، خاطرنشان کرد: تربیت 

نیروی انســانی ماندگار مورد نیاز بخش های مختلف 
بهداشــت و درمان نظیر پزشک و پرستار و سایر کادر 
درمانی و بهداشتی با استفاده از ظرفیت های استان در 
دستور کار قرار گیرد.وی با اشاره به اهمیت تامین اقلام 
دارویی مورد نیاز استان، افزود: پرداخت به موقع مطالبات 
شرکت های دارویی و داروخانه ها به صورت جدی در 
دستور کار دستگاه های اجرایی ذیربط قرار گیرد.کامرانی، 
تصریح کرد: ســازمان تامین اجتماعی و بیمه سلامت 
 با همکاری دانشــگاه علوم پزشکی پرداخت مطالبات 
شرکت های دارویی و داروخانه و همچنین بیمارستان ها 
را در سطح ملی به صورت ویژه دنبال کنند تا خللی در 
این زمینه ها ایجاد نشود.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان، خاطرنشان کرد: عملیاتی شدن سند 
استانی پیشگیری از مصرف مشروبات الکی می تواند به 
تحقق برنامه ریزی ها در این بخش کمک شایانی کند.
وی افزود: تدوین برنامه عملیاتی به منظور پیشــگیری 
و کنترل ابتلا به  HIV در ســطح استان ضروری است.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، 
خاطرنشان کرد: اجرای قانون حمایت از معلولان توسط 
دستگاه های اجرایی می تواند بخش مهمی از مشکلات 

جامعه معلولان را مرتفع کند.

طلوع جدید
  استاندار هرمزگان: تشخیص نادرست از وضعیت موجود، موجب شده تا نتوانیم 
به درستی در مسیر توسعه حرکت کنیم؛ نابرابری آموزشی، یکی از چالش های جدی 
اســت که باعث شــده تا دانش آموزان در مناطق مختلف، از فرصت های آموزشی 

یکسانی برخوردار نباشند.
  اســتاندار هرمزگان با اشاره به اینکه عدالت در آموزش یک راهبرد مهم در 
قانون اساسی اســت، بر لزوم توجه به این مهم در برنامه ریزی ها تأکید کرد 
و خواستار هم افزایی بین بخش های مختلف آموزشی، از جمله آموزش عالی و 

آموزش های مهارتی شــد و گفت: حلقه های توسعه انسانی باید به هم پیوسته 
باشند و هرگونه گسستگی در این زنجیره، می تواند آسیب  های جدی به همراه 

داشته باشد.
  آشــوری تازیانی با تأکید بر اولویت بندی مسائل در حوزه آموزش و پرورش، 
گفت: باید مشخص شود که اولویت اصلی، ساخت مدرسه است یا کیفیت بخشی، 
یا سایر موارد؛ همچنین، تجهیز منابع انسانی و مالی برای حل مشکلات موجود، 

بسیار حائز اهمیت است. 

استخدام استخدام 
شرکت آرد مروارید هرمزگان جهت تکمیل نیروی انسانی خود از افراد ذیل دعوت به همکاری می نماید.
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گروه خبر // مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری هرمزگان از صدور هشدار 
دریایی سطح نارنجی و هشدار جوی 

سطح زرد در هرمزگان خبر داد.
   بــه گزارش خبرنگار دریــا ، مهرداد 
حســن زاده، مدیــرکل مدیریت بحران 
اســتان، در پی صدور هشــدار سطح 
نارنجــی دریایــی از آمادگــی کامل 
نیروهای امدادی و دســتگاه های مرتبط 
برای مقابله با مخاطرات جوی پیش رو 
خبر داد. به گفته وی این هشــدار که از 
صبح  امــروز1403/11/18 آغاز و تا 
اواخر وقت دوشنبه1403/11/22 ادامه 
خواهد داشت، از وزش باد نسبتا شدید 
و مواج شــدن دریــا در خلیج فارس، 
تنگه هرمز و دریای عمان خبر می دهد.

حسن زاده با اشــاره به جزئیات هشدار 
پیش بینی ها،  طبق  گفت:  هواشناســی، 
پنجشنبه و جمعه وزش باد نسبتا شدید 
جنوب شرقی با ســرعت 45 کیلومتر 
بر ســاعت )25 نات( و ارتفاع موج تا 
200 سانتی متر )7 پا( در خلیج فارس، 
به ویــژه در بنادر غربی اســتان و نیمه 
غربی خلیج فارس، پیش بینی می شود. 
این شــرایط در شنبه تا دوشنبه با وزش 

باد شدید شــمال غربی تا جنوب غربی 
با ســرعت 50 کیلومتر بر ساعت )28 
نات( و ارتفاع موج مشابه، ادامه خواهد 
یافت. طی روز یکشنبه تا ظهر دوشنبه، 
شــدت این مخاطره در خلیج فارس و 
تنگه هرمز به اوج خود می رسد.مدیرکل 
مدیریت بحران استانداری هرمزگان در 
اظهار  شــده،  انجام  اقدامات  خصوص 
داشت: با توجه به سطح نارنجی هشدار 
)احتمال خسارت گســترده زیاد( و با 
هدف کاهش میزان خسارات احتمالی، 
ســتاد مدیریت بحران استان در حالت 
آماده بــاش کامل قرار دارد. تمام بنادر و 
نقاط ساحلی اســتان به منظور افزایش 
آمادگی، تجهیز و آماده ســازی شده اند. 
همچنین هماهنگــی کامل با ارگان های 
امدادی مانند هلال احمر، نیروی دریایی 
و سایر نهادها انجام شده است.حسن زاده 
ضمن تاکید بر رعایت توصیه های ایمنی، 
به شهروندان و دریانوردان توصیه کرد: از 
تردد شناورهای سبک و صیادی و انجام 
فعالیت های تفریحی و شــنا در جزایر 
کیش، لاوان، ابوموســی، تنب بزرگ و 
کوچک، قشــم، هرمــز، لارک، هنگام، 
ســیریک و جاسک به شدت خودداری 

شــود. از خروج شــناورها از مبادی 
غیرمجاز نیز جلوگیــری به عمل آید و 
تردد شناورهای مسافربری با تمهیدات 
لازم برای افزایش ایمنی در کلیه مناطق 
دریایی استان انجام پذیرد. همچنین انتظار 
مــی رود صیادان و مالــکان قفس های 
پرورش ماهــی تمهیــدات لازم برای 
محافظت از تجهیــزات خود را به عمل 
آورند.وی  افزود: مدیریت بحران استان 
هرمزگان به طور مستمر وضعیت را رصد 
کرده و به اطلاع رســانی به موقع و دقیق 
برای شهروندان ادامه خواهد داد. مهرداد 
از صدور هشدار  حســن زاده همچنین 
ســطح زرد هواشناسی خبر داد و گفت:  
احتمال وزش بادهای نسبتا شدید، رگبار 
باران، رعد و برق و  تگرگ طی روزهای 
آینده وجود دارد.وی افزود: این هشدار 
که از صبح امــروز1403/11/18 آغاز 
و تا اواخر وقت شــنبه1403/11/20 
ادامه خواهد داشــت، بر فعالیت سامانه 
بارشی در استان تاکید می کند و مناطق 
بستک، خمیر،  بندرعباس،  متاثر شامل 
پارسیان، جاسک،  لنگه،  بندر  سیریک، 
بوموسی، جزیره ســیری، حاجی آباد، 
رودان، بشــاگرد، قشــم، جزیره کیش، 

جزیــره لاوان، میناب و هشــت بندی 
می شود.حســن زاده در این راستا گفت: 
با توجه به پیش بینی های فنی، احتمال 
سیلابی شدن موقت رودخانه های فصلی 
و آبگرفتگی معابــر عمومی به ویژه در 
نیمه شرقی استان وجود دارد. همچنین 
افزایش باد در برخی نقاط می تواند اثرات 
قابل توجهی به همراه داشته باشد.مدیرکل 
هرمزگان  اســتانداری  بحران  مدیریت 
با تاکید بر رعایــت احتیاط، بیان کرد: 
ساکنان این مناطق باید از تردد و اسکان 
در حاشیه رودخانه های فصلی خودداری 
کنند و از استحکام سازه های سبک خود 
اطمینــان حاصل کنند. همچنین توصیه 
می شود کشاورزان، محصولات خود را 
محافظت کنند و از صعود به ارتفاعات به 
ویژه در این مدت پرهیز کنند.حسن زاده 
در پایــان تأکید کــرد: مدیریت بحران 
استانداری هرمزگان به صورت مستمر 
وضعیــت جوی را تحــت نظر خواهد 
داشــت و در صورت نیــاز، اطلاعات 
لازم را به شــهروندان ارائه خواهد کرد. 
از تمامی مردم خواستاریم تا با تمهیدات 
لازم و همکاری با نهادهای پاسخگو، از 
بروز مشکلات احتمالی جلوگیری کنند.

صدورهشدار دریایی سطح نارنجی و هشدار جوی سطح زرد در هرمزگان صدورهشدار دریایی سطح نارنجی و هشدار جوی سطح زرد در هرمزگان 
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گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان از 
رفع مشکل رسوب و عدم ترخیص خودروهای 
برقی وارداتــی در بنادر و گمرکات اســتان 
هرمزگان با پیگیری دستگاه قضایی و از طریق 
حذف فرآیندهای تکــراری و آزمون های غیر 

ضروری و غیر موجه در این خصوص خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی قهرمانی رئیس کل 
دادگستری هرمزگان با اشاره به دستورات ریاست قوه 
قضاییه در خصوص »تسهیل تجارت« و همچنین، 
اجــرای توصیه های تخصصی پیرامون »اســتمرار 
سرکشی از انبارهای بنادر، گمرکات و اموال تملیکی 
و پیگیری ویژه جهت تعیین تکلیف سریع کالاهای 
رسوب شــده با حضور میدانی مسئولان قضایی« 
گفت: در این راستا، بررسی ریشه ای علل و عوامل 
دخیل در رسوب کالاها در بنادر و گمرکات با اخذ 
نظرات کارشناسی و از طریق متخصصین این حوزه 
در دستور کار دستگاه قضایی استان هرمزگان قرار 
گرفته است و به صورت مستمر پیگیری می شود. وی 
با بیان اینکه در نتیجه بررسی های تخصصی دستگاه 
قضایی استان هرمزگان و برگزاری نشست با تجار 
و فعالین اقتصادی مشــخص شد انجام فرآیندهای 

تکراری و آزمون های غیر ضروری و غیر موجه در 
مورد کالاهای مشابه و یکسان در بنادر و گمرکات 
استان موجب رسوب کالا و ایجاد برخی شائبه ها در 
خصوص درآمدزایی کاذب برای تعدادی از ادارات 
و شــرکت های واسطه و پیمانکار شده، خاطرنشان 
کرد: دستگاه قضایی پس از برگزاری میز خدمت در 
بندر شهید رجایی بندرعباس با حضور تجار و فعالان 
اقتصادی و دریافت گلایه های آن ها در این خصوص 
از آبان ماه امســال بــا ورود تخصصی به موضوع 
مذکور، ضمن درخواست بررسی و اصلاح فرآیندها، 
رســیدگی به جنبه های حقوقی و کیفری آن را در 
دستور کار خود قرار داده است.قهرمانی با بیان اینکه 
یکی از موضوعات مطرح شــده در ملاقات مردمی 
و میز خدمت برگزار شــده، موضوع معطلی 5000 
دســتگاه خودروی وارداتی شــامل تویوتا، آئودی 
و هوندا بود؛ که به دلیل عدم تائیدیه محیط زیســت 
 و علی رغم اینکــه اکثر خودروها برقی و هیبریدی 
می باشند، گفت: در نتیجه بررسی ها مشخص شد قبلًا 
۶000 دستگاه خودروی مشابه از محموله 11000 
عددی ترخیص شده بود ولی کماکان مابقی خودروها 
بلاتکلیف و در انتظار تأیید استاندارد و محیط زیست 

بودنــد و از طرف دیگر، بــا توجه به پلکانی بودن 
هزینه های انبارداری )پارکینــگ(، روزانه مبلغ 2 
میلیون و ۶00 هــزار تومان به ازای هر خودرو، به 
عنوان هزینه انبارداری )پارکینگ( محاسبه می شد 
و این درحالی بود که خودروها در فضای باز، بدون 
حصار و ســایبان نگهداری می شدند. وی تصریح 
کرد: در ادامه، با تشــکیل تیم تخصصی، متشــکل 
از دادســتان مرکز استان، معاون قضایی رئیس کل، 
 معاون دادستان مرکز استان، قاضی ویژه رسیدگی به 
پرونده هــای بندری و گمرکی، همــکاران اداری 
و نماینــدگان ادارات مرتبــط و همچنین پس از 
 برگزاری هفتمین جلسه ستاد استانی پیگیری اجرای 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی و رفع موانع تولید با 
موضوع حذف فرآیندهای تکراری و آزمونهای مکرّر 
غیر ضروری در مورد کالاهای یکســان، اقدامات 
قضایی ویژه در این خصوص آغاز شــد. قهرمانی 
 همچنیــن با بیان اینکه طبق آمــار علی رغم تمام 
معطلی ها و هزینه های تحمیلی به صاحبان کالا، پس 
از انجام آزمون های تکراری در خصوص کالاهای 
مشــابه در ۶ سال اخیر از 32 هزار و 174 دستگاه 
خودرو، در خصوص عدم انطباق فقط ۶ دســتگاه 
اعلام نظر شده اســت که 2 دستگاه آن هم مربوط 
 به سازمان اموال تملیکی )فاقد متقاضی خصوصی( 
بوده اند، گفت: در نتیجه بررسی های دستگاه قضایی 
 و دیگر دســتگاه های ناظر مشخص شد که انجام 
آزمون های متعدد و تکــراری و غیر ضروری در 
خصوص کالاهای مشابه و یکسان منجر به درآمد 
 109 میلیارد تومانی برای متولیان )کارمزد خدمات( در
ســال های 1401، 1402 و هشــت ماهه 1403 

شده اســت.رئیس کل دادگســتری هرمزگان در 
بخــش دیگری از ســخنان خود گفــت: با توجه 
به اقدامــات صورت گرفتــه در خصوص حذف 
فرآیندهــا و آزمونهــای تکــراری و همچنیــن، 
کاهش تشــریفات اداری غیرموجه جهت صدور 
 گواهــی های محیط زیســتی خودروهــا، نهایتاً 
 پیگیــری هــای بــه عمل آمده ســبب ارســال 
 مکاتبه ای از طرف مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان 
محیط زیست کشور به اداره کل محیط زیست استان 
ارسال گردید )نامه شــماره 1403/310/3۶2۶7 
مورخ 1403/10/03(، که در این ابلاغیه مشاهده 
می شــود؛ ضمن تغییر در رویه هــای مربوط به 
آزمون های مرتبط بــا خودروهای وارداتی برقی، 
تحولاتــی در جهت تســریع، تســهیل و کاهش 
تشــریفات اداری مربوطه نیز ایجاد شــده است.
قهرمانی گفت: حمایت های ریاســت قوه قضاییه 
 و پیگیری های مســتمر و حضور میدانی مسئولان 
دستگاه قضایی اســتان هرمزگان به منظور اجرای 
مصوبــات مربوط به حــذف فرآیندهای تکراری 
و آزمونهــای مکــرّر غیــر ضــروری در مورد 
کالاهای یکســان، که در راستای تسهیل تجارت، 
بالاخــص تســهیل در حــوزه واردات خودرو 
 صــورت گرفت؛ منجر بــه حذف آزمــون های 
محیط زیستی غیر ضروری و غیر موجه مرتبط با 
خودروهای برقی )وارداتی( و همچنین، ایجاد تغییر 
و تحولاتــی در رویه های مرتبــط با آزمون دیگر 
خودروهای وارداتی از سوی سازمان محیط زیست 
کشــور شد؛ که نهایتاً، موجبات تسریع و تسهیل در 
تجارت، کاهش رســوب کالا، کاهش هزینه های 

انبارداری و ... را فراهم نموده و از سوی دیگر، این 
اقدام ویژه و با ارزش مالی بســیار بالا، در راستای 
کمک به دولت، سیاســت های اقتصــادی نظام و 
مأموریت های قوه قضاییه به منظور احقاق حقوق 
مردم، اجرای عدالت و ... صورت پذیرفته اســت.
وی افزود: در نتیجه اقدامات دستگاه قضایی در این 
خصوص، کاهش چشمگیر و بسیار زیاد هزینه های 
انبارداری، سهولت بیشتر در مراحل ترخیص خودرو 
 و همکاری مطلوب سازمان های مرتبط با واردات 
خودرو با شــرکت های واردکننــده، کاهش زمان 
دریافت تأییدیه های استاندارد و محیط زیست در 
مورد خودروها، از 15 تا 20 روز به 3 روز و کاهش 
تقریباً 50 تا 70 درصدی زمان ترخیص خودروهای 
وارداتی را شــاهد هســتیم. رئیس کل دادگستری 
هرمزگان در همچنین اعلام کرد: دستگاه قضایی با 
ورود به این موضوع در خصوص فرآیندهای ناقص و 
 خلاف قانونی که باعث ایجاد رانت و فساد می شود و 
جنبــه هایی از آن حائز عناویــن کیفری یا مرتبط 
با حقوق عامه اســت، با تشــکیل پرونده قضایی 
اقــدام قانونی خواهــد کرد. وی تأکیــد کرد: این 
مهــم باید در مــورد همه کالاها از جمله ســایر 
خودروهــای غیربرقی نو هم پیگیری شــود و در 
خصوص کالاهای مشــابه متعدد اخــذ آزمون و 
تایید از یک مدل آن برای تمامی مصادیق مربوطه 
 کفایــت می کنند و اســتاندارد و محیط زیســت 
می بایست سیاســت گذاری خود را به این سمت 
ســوق دهند تا ضمن توجه به ایمنی و ســلامت و 
محیط زیست در راستای تسهیل تجارت هم اقدام 

شده باشد. 

با حذف فرآیندهای تکراری صورت گرفت 
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خبری

خبـر

گروه خبر // اســتاندار هرمزگان بر ضرورت رفع موانع پیش روی 
اقتصاد دریاپایه تاکید کرد و تغییر نگاه دولتی به صنایع کشتی سازی 

تسریع در روند توسعه آن دانست.
   به گزارش خبرنگار دریا ، محمد آشــوری تازیانی استاندار هرمزگان، در 
حاشیه بازدید از شرکت های کشتی سازی به همراه علی عبدالعلی زاده نماینده 
ویژه رئیس جمهور در هماهنگی اجرای سیاست های کلی توسعه دریامحور و 
مکران، بر ضرورت رفع موانع پیش روی اقتصاد دریاپایه تاکید کرد و گفت: 
تغییر نگاه دولتی به صنایع کشتی ســازی می تواند رونق توسعه را سرعت 

بخشد.آشوری با اشاره به ضرورت توجه به اقتصاد دریا پایه مبتنی بر برنامه 
هفتم توســعه و ماده 59 تا ۶2 این برنامه، افزود: تجربه نشــان داده است 
سرمایه گذاری های دولتی در حوزه کشتی سازی با خروجی مطلوبی همراه 
نبوده  در حالی که کشورهای دیگر با سرمایه گذاری های کمتر، دستاوردهای 
بیشــتری در این حوزه کسب کرده اند.استاندار هرمزگان با اشاره به مجتمع 
کشتی سازی ســپهر دریا به عنوان نمادی از خودباوری و توانمندی بخش 
خصوصی، اظهار داشــت: این مجتمع با وجود موانع و مشــکلات فراوان، 
توانسته است شناورهای کلاس بالا تولید کند.وی با تاکید بر لزوم حمایت 

از بخش خصوصی در صنایع دریایی، تصریح کرد: برخی موانع و مقررات 
زائد قانونی وجود دارد که باید اصلاح شوند مواردی که مربوط به استان است 
را پیگیری می کنیم و مواردی که نیازمند تصمیم گیری در سطح ملی است را 
از طریق نماینده ویژه رییس جمهوردر هماهنگی اجرای سیاست های کلی 
توسعه دریامحور و مکران پیگیری خواهیم کرد.آشوری همچنین بر ضرورت 
ساماندهی کشتی سازان در کشور و ایجاد بانک اطلاعات جامع در این زمینه 
تاکید کرد و گفت: می تــوان با ایجاد زنجیره ارزش و تولید ورق مورد نیاز 
کشتی سازی در استان هرمزگان، وابستگی به واردات را کاهش و بهره وری را 
افزایش داد.استاندار هرمزگان در پایان با اشاره به اهمیت توسعه گردشگری 
ساحلی و دریایی، گفت: باید با ایجاد هتل های دریایی و ارائه خدمات متنوع، 
جاذبه های جدیدی برای گردشگران ایجاد کرد که توسعه صنایع کشتی سازی 

می تواند نقش مهمی در رونق گردشگری دریایی ایفا کند.

استاندار هرمزگان :

نگاه دولتی به صنایع کشتی سازی باید تغییر کند

نماینده ویژه رئیس جمهور عنوان کرد 
30 میلیون تن ترانزیت کالا؛ ماموریت جدید بندر شهید رجایی 
  گروه خبــر // نماینده ویــژه رئیس جمهــور در هماهنگی اجرای 
سیاست های کلی توســعه دریامحور و مکران، توسعه ترانزیت را موجب 
شکوفایی اقتصادی، ایجاد اشتغال و افزایش درآمد کشور دانست و افزایش 
30 تن میلیون ترانزیت کالا را مأموریت جدید بندر شهید رجایی اعلام کرد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛  علی عبدالعلی زاده، نماینده ویژه رئیس جمهور در 
هماهنگی اجرای سیاست های کلی توسعه دریامحور و مکران، در جریان 
بازدید از بندر شــهید رجایی با همراهی محمد آشوری تازیانی استاندار 
هرمزگان بر نقش محوری این بندر در تحقق اهداف ترانزیتی کشور تاکید 
کرد. وی در جمع خبرنگاران با اشــاره به مصمم بودن دولت در توســعه 
دریامحور و فعال سازی کریدورهای شمال-جنوب و شرق-غرب، اظهار 
داشت: »بندر شهید رجایی به عنوان بزرگترین بندر فعال جمهوری اسلامی 
ایران در تبدیل کشور به مرکز ترانزیت کالای منطقه، نقش کلیدی ایفا می کند.

عبدالعلی زاده با بیان اینکه توسعه ترانزیت، موجب شکوفایی اقتصادی، ایجاد 
اشتغال و افزایش درآمد کشور خواهد شد، افزود: دولت با تمرکز بر توسعه 
بنادر شهید رجایی بندرعباس و شهید بهشتی چابهار، به دنبال ایجاد آمادگی 
لازم برای آغاز عملیات ترانزیت است.وی با اشاره به بازدید خود از بندر 
شهید بهشتی چابهار و بندر شهید رجایی، تصریح کرد: مدیران بنادر متعهد 
شده اند تا آمادگی لازم برای تحقق تعهدات کشور در زمینه ترانزیت بارهای 
روسی را فراهم کنند، انتظار می رود بندر شهید رجایی در سال آینده حداقل 
30 میلیون تن بار ترانزیت را عملیاتی کند.نماینده ویژه رئیس جمهور با بیان 
اینکه در حال حاضر ترانزیت شمال-جنوب از طریق دریای خزر و بنادر 
انزلی، کاســپین و امیرآباد  همچنین از طریق راه آهن و بندر آستارا انجام 
می شود، افزود: از سال 1403 بندر چابهار و بندرعباس نیز به این چرخه 
اضافه شــده و کالاها از طریق کشتی به نقاط مختلف دنیا منتقل خواهند 
شد این امر نشان دهنده بهره برداری از ظرفیت ساحلی کشور در فعالیت های 
اقتصادی است.عبدالعلی زاده با تأکید بر اهمیت توسعه ترانزیت برای کشور، 
خاطرنشان کرد: این طرح علاوه بر دستاوردهای اقتصادی و ایجاد اشتغال 
در بنادر شمالی، بندرعباس و چابهار، روابط سیاسی ایران با کشورهای منطقه 

را مستحکم تر خواهد کرد.

یادداشت

دهه فجر انقلاب اســلامی یکــی از مهم ترین و 
برجســته ترین دوران های تاریــخ معاصر ایران 
است، این دهه که از 12 تا 22 بهمن ماه هر سال 
ادامه دارد، یــادآور پیروزی بزرگ مردم ایران در 
22 بهمن 1357 اســت. دهه فجر، ایامی اســت 
که انقلاب اســلامی به رهبری امام خمینی )ره( 
به ثمر نشســت و رژیم شاهنشــاهی پهلوی که 
مدت ها بر سرنوشت کشــور حاکم بود، به پایان 
رســید، در این مدت، نه تنها ایران، بلکه بسیاری 
از کشورهای منطقه و حتی جهان، شاهد تحولی 
عظیم در خاورمیانه و تأثیرات گسترده این انقلاب 
بر سیاســت های جهانی بودند.پیــروزی انقلاب 
اسلامی ایران، نه تنها یک تغییر حکومت بود، بلکه 

یک تحول عمیق در اندیشه ها و ایدئولوژی های 
اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی به شمار 
می آید، این انقلاب ناب محمدی، برخلاف بسیاری 
از انقلاب های دیگر که به تغییر حکومت محدود 
می شدند، در پی ایجاد یک نظام جدید سیاسی و 
اجتماعی بود که بر اساس اصول اسلامی، عدالت 
اجتماعی، اســتقلال ملی و آزادی مردم بنا نهاده 
می شد.امام خمینی )ره( به عنوان بنیانگذار کبیر و 
رهبر انقلاب اسلامی ایران، همواره بر اصول بنیادی 
چون مردم سالاری دینی، استقلال کشور و مبارزه 
با ظلم و فساد تأکید داشت.دهه فجر، نماد مبارزات 
و فداکاری هــای مردم ایران اســت که با اتحاد و 
همبستگی، علیه یک رژیم استبدادی و وابسته به 
بیگانگان ایستادند و در نهایت پیروز شدند، زیرا 
مردم ایــران در این مبارزات تاریخی، با رنج ها و 
ســختی های زیادی روبه رو بودند، زندانی شدن 
مبارزان، کشتار معترضان، شکنجه و سرکوب های 
شدید از ســوی رژیم شاهنشاهی، تنها بخشی از 
چالش هایی بود که مردم ایران در این مسیر با آن 
مواجه شدند، اما هیچ یک از این سختی ها نتوانست 
عزم و اراده مردم را برای تغییر نظام اســتبدادی و 
رســیدن به آزادی و استقلال تضعیف کند.یکی از 

ویژگی های مهم انقلاب اسلامی، حضور گسترده 
و فعال تمامی اقشــار جامعه در این جنبش بود، 
روحانیون، دانشجویان، کارگران، زنان، جوانان و 
حتی اقلیت های مختلف قومی و مذهبی، همگی 
در کنار هم قرار گرفتند تا صدای اعتراض خود را 
علیه رژیم پهلوی بلند کنند، این همبستگی گسترده، 
اســاس پیروزی انقلاب اسلامی را تشکیل داد و 
نشان داد که تغییرات اجتماعی و سیاسی هنگامی 
امکان پذیر است که مردم از تمام طبقات و اقشار 
جامعه در آن مشــارکت داشته باشند.در روزهای 
دهه فجر، یادآوری ایــن فداکاری ها و تلاش ها 
برای نسل های جدید بسیار ضروری است، امروز، 
در دنیای پیچیده و پــر از چالش های داخلی و 
خارجی، باید همواره به یاد داشته باشیم که انقلاب 
اسلامی بر پایه اراده مردم شکل گرفت و در دست 
مردم و نهادهای انقلابی قرار دارد.همچنین، در دهه 
فجر می توان به دستاوردهای بزرگ انقلاب اشاره 
کرد که در عرصه های مختلف سیاسی، اقتصادی، 
فرهنگی و اجتماعی به ثمر نشسته است، از جمله 
این دستاوردها، تأسیس جمهوری اسلامی ایران، 
تصویب قانون اساسی جمهوری اسلامی، توسعه 
صنعت و زیرساخت ها، گسترش عدالت اجتماعی 
و تلاش های فراوان برای کاهش فقر و بی عدالتی 
در جامعه است.از سوی دیگر، دهه فجر فرصتی 
است تا ما به یاد آرمان ها و اصول انقلاب اسلامی 

بیفتیم و نسبت به حفظ و گسترش آن ها در زندگی 
روزمره خود بکوشیم، در شرایطی که بسیاری از 
کشــورهای جهان با چالش های جدیدی روبه رو 
هســتند، انقلاب اســلامی ایران می تواند الگوی 
مناســبی برای مقاومتی پایدار و برخورداری از 
استقلال در برابر فشارهای خارجی و داخلی باشد.

این ایام، فرصتی مناسب برای ارزیابی دستاوردهای 
انقلاب و آگاهی از تهدیدات و چالش های موجود 
است، در این روزها، باید همگان به این نکته توجه 
داشته باشند که برای حفظ انقلاب و دستاوردهای 
آن، باید به طور مســتمر تلاش کرد و از هر گونه 
تفرقــه و اختلافات داخلی پرهیــز نمود.امروز، 
دنیای جهانی سازی و فضای مجازی، با تغییرات 
و تهدیــدات جدیدی روبه رو اســت که می تواند 
ارزش های انقلاب اســلامی را تحت الشعاع قرار 
دهد، از این رو، اهمیت این دهه به عنوان یک نقطه 
عطف تاریخی و فرهنگی، همچنان در کانون توجه 
قرار دارد.بنابراین دهه فجر انقلاب اسلامی نه تنها 
یادآوری از پیروزی بزرگ ملت ایران است، بلکه 
فرصتی اســت برای بازنگری در اصول و اهداف 
انقلاب، تجدید میثاق با آن ها و انتقال این ارزش ها 
به نسل های آینده. این دهه باید به عنوان یک دوره 
زمانی برای ترویج آموزه های انقلاب اســلامی و 
بازتاب تأثیر آن بــر جامعه ایرانی و حتی جهان 

مورد توجه قرار گیرد.

حجت الاسلام والمسلمین غلامعلی کاظمی 
 استاد حوزه و دانشگاه هرمزگان 

طلوع جدید

نماینده ولی  فقیه در هرمزگان :

توسعه ایران بدون دریا ممکن نیست
گروه خبر // آیت الله محمد عبادی زاده در دیدار 
با فرمانده منطقه یکم نداجا، ضمن گرامیداشت 
دهه فجر، نیروی دریایی ارتش را منبع غرور 
ملی دانســت و تأکید کرد: حضور مقتدرانه 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
در آب های بین المللی، افتخارآفرین است. این 
نیرو با اجرای مأموریت های محوله و تقسیم کار 
دقیق، جایگاه کشور را در عرصه دریانوردی 

ارتقا داده است.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی با اشاره به نقش 
کلیدی نداجا در دوران دفاع مقدس، تصریح کرد: 
در روزهای ابتدایی جنگ تحمیلی، نیروی دریایی 
عراق توســط غیورمردان ارتش ایران نابود شد و 
همین امر موجب شــد که در طول جنگ، نیروی 
دریایی دشــمن نتواند کارکرد مؤثری داشته باشد.

نماینــده ولی فقیه در هرمزگان، بــا تأکید بر لزوم 
ایفای نقش یک قدرت منطقــه ای و فرامنطقه ای، 
خاطرنشــان کرد: تحولات اخیر در سطح جهانی، 
معادلات دشمنان را بر هم زده است و ایران اسلامی 
باید با تکیه بر توانمندی های خود، جایگاه برترش 
را تثبیت کند.آیت الله عبادی زاده، با اشاره به اهمیت 
دریا در تولید قدرت، اظهار داشت: تاریخ نشان داده 
است که استفاده صحیح از ظرفیت های دریایی یکی 
از دلایل قدرت مند شدن کشورهایی مانند بریتانیا 
بوده اســت. امروز نیز دریا، علاوه بر نقش نظامی، 
در حوزه های اقتصادی و توسعه ای اهمیت ویژه ای 

دارد و باید مورد توجه جدی قرار گیرد.
  وی با انتقاد از سیاست های ساحل گریز حاکمان 
گذشته، تصریح کرد: با وجود اینکه 35 درصد از 
مرزهای کشور، دریایی اســت، عدم بهره برداری 

صحیح از این ظرفیت در گذشته، توسعه کشور را 
محدود کرده بود. برای دستیابی به پیشرفت واقعی، 
باید به ســمت اســتفاده حداکثری از قابلیت های 
دریایی در حوزه های نظامی، اقتصادی و تجاری 

گام برداریم.
نماینده ولی فقیــه در هرمــزگان، مأموریت های 
فراسرزمینی ارتش را بســیار ارزشمند دانست و 
افزود: امروز، غرور ملی در حوزه دریایی در حال 

احیا شدن است؛ غروری که به واسطه سیاست های 
غلط گذشته، مورد غفلت قرار گرفته بود.

   آیت الله عبادی زاده، دریا را یک راهکار اساسی 
برای مقابله با بن بســت ها و چالش های اقتصادی 
و نظامی دانست و تأکید کرد: دریا، راه حلی مؤثر 
برای بسیاری از محدودیت ها و تحریم هایی است 
که دشمنان علیه ایران اعمال کرده اند و باید از این 

ظرفیت به بهترین شکل ممکن بهره گرفت.

آگهی مزایده  
یک دستگاه موتور سیکلت برمودا به شماره انتظامی ۸۴۱ - ۸۴۵۱۵ به رنگ قرمز مدل 

۱۳۹۷ به شماره موتور ۱۲۷۲۷۱ و تنه  SA۰۰۲۷۵ واقع در پارکینگ نوین  
متعلق به حامد زرجام نام پدر: حســن که به موجب شماره سند نکاحیه : ۱۴۵۳۶ ، 
تاریخ ســند : ۱۴۰۲/۰۳/۱۶ ، دفترخانه صادر کننده : دفترخانه ازدواج شــماره ۲۶ و 
طلاق شماره ۸ شهر فین استان هرمزگان منجر به صدور اجرائیه و تشکیل پرونده 
اجرایی به شماره ۱۴۰۳۰۱۴۲۶ در این اداره گردیده که حسب درخواست بستانکار 
پرونده اجرایی توسط راهنمایی و رانندگی توقیف سیستمی و در بندرعباس پارکینگ 
نوین بازداشت می باشد که توسط کارشناس رسمی دادگستری یک دستگاه موتور 

سیکلت برمودا به شماره انتظامی ۸۴۱ - ۸۴۵۱۵ به رنگ قرمز مدل ۱۳۹۷ وضعیت موتور سیکلت : ۱- بدنه سالم 
-۲ چراغ راهنما جلوراست و عقب چپ شکسته ۳- وضعیت لاستیک ها ۸۰ درصد سالم ۴- زین سالم قیمت 
پایه کارشناسی به مبلغ ۴۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال )چهارصد و پنجاه میلیون ریال ( ارزیابی و قطعی گردیده، از ساعت 
۹ الی ۱۲ در روز دوشنبه مورخ  ۱۴۰۳/۱۱/۲۹ در اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس از طریق مزایده به فروش 
می رسد. مزایده از مبلغ فوق شروع و به  بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود شرکت در جلسه مزایده 
برای عموم آزاد است و فروش کلا نقدی است، شرکت  در مزایده منوط به پرداخت ده درصد مبلغ مزایده به 
حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف است ما به 
التفات مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع  نماید و در صورتی که 
ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز ننمائید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب 
خزانه واریز خواهد شد، مزایده از مبلغ فوق شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود و کلیه 
هزینه های قانونی اعم از انتقال سند به عهده برنده مزایده است.  ۱۴۰۳/۵۳۱ م/الف-  تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۱۱/۱۸  

مریم چمنی  -رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس

نماینده ویژه رئیس جمهور 
در بازدید از شرکت های کشتی سازی بندرعباس: 

روش های خصوصی سازی در حوزه صنایع باید تغییر کند
گروه خبر // نماینده ویژه رئیس جمهور ظرفیت 
کشتی سازی در هرمزگان را در راستای توسعه 
دریامحور، مهم دانست و بر رفع مسائل گسترش 
این صنعت بزرگ بر راهبردهای ملی و منطقه ای 
تأکید کرد و در شــیوه های توسعه نوین کشور، 
نظارت دولت و مشــارکت مردم در توسعه مهم 

برشمرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، علی عبدالعلی زاده، نماینده 
ویژه رئیس جمهور در هماهنگی اجرای سیاست های کلی 
توســعه دریامحور و مکران، طی بازدید از شرکت های 
کشتی ســازی بندرعباس با تاکید بر ضــرورت تغییر 
شیوه های مدیریتی کشور، با اشاره به  اهمیت بهره برداری 
بهینه از ظرفیت های دریا و استفاده از توانمندی های بخش 
خصوصی در پیشبرد این سیاست ها اظهار داشت: کشور 
ما به یک تحول اساسی نیاز دارد و باید به سمتی حرکت 
کنیم که بخش خصوصی مسئولیت های اجرایی بیشتری 
را به عهده گیرد.نماینده ویژه رئیس جمهور با اشــاره به 
وظیفه سیاستگذاری و نظارتی دولت، افزود: روش هایی 
خصوصی سازی بویژه در حوزه صنایع باید تغییر کند و 
به جای واگذاری کامل می تــوان از روش بهره برداری 
مدت دار  اســتفاده کرد که در ایــن صورت، دولت قادر 
خواهــد بود تا از ظرفیت های بخــش خصوصی برای 

توسعه بیشــتر استفاده کند و از طرفی، بخش خصوصی 
نیز به خاطر تعهد و مســئولیت پذیری خود، می تواند در 
تحقق اهداف موفق تر باشد.عبدالعلی زاده توانمندی های 
بخش خصوصی در حوزه صنایع دریایی اشــاره کرد و 
 افزود: یکی از فعالان بخش خصوصی، توانســته است 
50 کشتی را در فضایی محدود تولید کند؛ این در حالی 
است که برخی از مدیران دولتی در استفاده از ظرفیت های 
موجود و در تولید کشــتی در زمین هــای بزرگ، ناکام 
بوده اند؛ این مسئله نشــان می دهد که بخش خصوصی 
می تواند با تعهد بیشتر و مدیریت صحیح، پیشرفت های 
قابل توجهی در این بخــش ایجاد کند.عبدالعلی زاده در 
بخش دیگری از ســخنان خود بر لزوم استفاده بهینه از 
ظرفیت های موجود در کشــور تاکید کرد و گفت:  ایران 
نیاز به تحول و پیشرفت دارد و سیاست توسعه دریامحور 
که به دســتور مقام معظم رهبری ابلاغ شــده یک تغییر 
اساسی در راهبردهای کشور اســت؛ این تغییرات باید 
به گونه ای باشــد که در روابــط دولت و ملت، دولت به 
عنوان سیاست گذار و مردم به عنوان عامل توسعه عمل 
کنند. وی بیان کرد: با این سیاست ها، هدف ما ایجاد یک 
تحول بزرگ در کشور است تا در کنار آن، موانع و قوانین 
مزاحم را از ســر راه بخش خصوصی برداریم و در این 
مســیر مدیران دولتی هم باید همگام و تقویت گر بخش 

خصوصی باشند.

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان



آسیب های اجتماعی در مدارس دیده شود

  آسیب های اجتماعی یکی از مهم ترین چالش های جوامع 
مدرن هســتند که تأثیرات عمیقی بر روی افراد و خانواده ها 
دارند. این آســیب ها شــامل مواردی نظیر اعتیاد، خشونت، 
بزهکاری، فرار از خانه، طلاق، خودکشی ، خودفروشی ، آزار 
و اذیت جنســی و دیگر مسائل اجتماعی هستند که به شدت 
بر روی زندگی اقشار مختلف تأثیرگذارند. متأسفانه، برخی 
از این آســیب ها تنها به جامعه بزرگسال محدود نمی شوند و 
پای آن ها حتی به مدارس و دانش آموزان نیز باز شده است. 
یکــی از متداول ترین آســیب های اجتماعــی در مدارس، 
خشــونت و زورگویی اســت. دانش آموزان ممکن است به 
دلیل اختلافات شــخصی یا فشارهای گروهی، به زورگویی 
و رفتارهای خشونت آمیز روی بیاورند. این رفتارها می تواند 
به ترس و اضطراب دائمی در دانش آموزان قربانی منجر شود 
و تأثیــرات منفی بر روی عملکــرد تحصیلی و روانی آن ها 
داشــته باشــد.معضل اعتیاد به مواد مخدر سنتی و صنعتی و 
مشروبات الکلی نیز به یکی از نگرانی های جدی در مدارس 
و خانواده های دانش آموزان تبدیل شده است. مصرف مواد 
مخدر و مشــروبات در بین دانش آموزان به دلایل مختلفی 
نظیر فشــارهای اجتماعی، مشــکلات خانوادگی و نیاز به 
تطابق با گروه های همســالان رخ می دهد. اعتیاد نه تنها به 
سلامت جســمی و روانی دانش آموزان آسیب می زند، بلکه 
بر روی تحصیلات و آینده شــغلی آن ها نیز تأثیر منفی دارد.

برخــی از دانش آموزان به دلیل مشــکلات خانوادگی، فقر، 
یا فشــارهای اجتماعی به رفتارهای مجرمانه نظیر سرقت، 
خرابــکاری و ... روی می آورند. ایــن رفتارها می تواند به 
دخالت پلیس و نظام قضایی منجر شــود و زندگی آینده این 
دانش آمــوزان را تحت تأثیر قرار دهد. موضوع آزار و اذیت 
جنســی در مدارس نیز یکی از آسیب های اجتماعی جدی 
است که نمی توان نادیده گرفت. این مسئله نه تنها به جسم و 
روان دانش آموزان آسیب می زند، بلکه باعث ایجاد احساس 
بی اعتمادی و ترس در آن ها می شــودو می تواند پیامدهای 
باشد.برخی  بر زندگی دانش آموزان داشــته  جبران ناپذیری 
از دانش آموزان به دلیل مشــکلات خانوادگی نظیر خشونت 
خانگی،طلاق والدین، سوءمصرف مواد مخدر توسط والدین 
یا فقر به فــرار از خانه و بی خانمانــی روی می آورند. این 
دانش آموزان در معرض آســیب های اجتماعی مختلفی نظیر 
سوءاستفاده جنسی، بزهکاری و اعتیاد، خودکشی و.... قرار 
می گیرند و آینده تحصیلی و شــغلی آن ها به خطر می افتد. 
یکی از عوامل اصلی ایجاد آسیب های اجتماعی در مدارس، 
مشکلات خانوادگی است. دانش آموزانی که در خانواده های 
ناآرام، خشــونت زا یا با والدین معتــاد زندگی می کنند ویا 
والدین شان طلاق گرفته باشند، بیشتر در معرض آسیب های 
اجتماعی قرار دارند. این مشکلات خانوادگی باعث کاهش 
حمایت عاطفی و روانی دانش آموزان می شــود و آن ها را به 
سمت رفتارهای ناپســند می کشاند.فقر و نابرابری اجتماعی 
نیز از عوامل ایجاد آسیب های اجتماعی در مدارس هستند. 
دانش آموزانــی کــه در خانواده های فقیــر زندگی می کنند، 
دسترســی کمتری به امکانات آموزشی و رفاهی دارند و این 
مســئله باعث کاهش انگیزه و افزایــش تمایل به رفتارهای 
ناپسند می شود.فشــارهای اجتماعی و گروهی نیز می توانند 
بــه ایجاد آســیب های اجتماعی در مدارس منجر شــوند. 
دانش آموزان برای تطابق با گروه های همســالان و کســب 
محبوبیت در بین آن ها، ممکن اســت به رفتارهای ناپســند 
نظیــر زورگویی، اعتیاد و بزهکاری و.... روی بیاورند.ضعف 
در سیستم آموزشی و مشاوره ای مدارس نیز یکی از عوامل 
ایجاد آســیب های اجتماعی است. نبود مشاوران حرفه ای و 
برنامه های آموزشی مناسب، باعث می شود که دانش آموزان 
نتوانند مشکلات خود را به درستی حل کنند و به رفتارهای 
ناپسند روی بیاورند.یکی از راهکارهای اصلی پیشگیری از 
آســیب های اجتماعی در مدارس، آموزش و آگاهی بخشی 
به دانش آموزان، والدین و کادر آموزشــی اســت. برگزاری 
دوره های آموزشی و کارگاه های آگاهی بخشی درباره مسائل 
اجتماعــی و روش های مقابله با آن هــا می تواند به افزایش 
دانش و مهارت های دانش آموزان و والدین کمک کند. تقویت 
سیستم مشــاوره ای مدارس نیز از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است. حضور مشــاوران حرفه ای و تخصصی در مدارس و 
ارائه خدمات مشــاوره ای به دانش آموزان و خانواده هایشان 
می تواند به کاهش مشــکلات روانی و اجتماعی کمک کند. 
حمایــت از خانواده ها و ارتقاء شــرایط زندگی آن ها نیز از 
راهکارهای مهم پیشگیری از آسیب های اجتماعی در مدارس 
است. ارائه خدمات حمایتی نظیر مشاوره خانوادگی، حمایت 
مالی و آموزشی به خانواده ها می تواند به بهبود شرایط زندگی 
و کاهش مشکلات خانوادگی کمک کند. اجرای برنامه های 
توانمندسازی دانش آموزان نظیر آموزش مهارت های زندگی، 
تقویت اعتماد به نفس و افزایش مهارت های ارتباطی می تواند 
به پیشگیری از رفتارهای ناپسند و ایجاد آسیب های اجتماعی 
کمک کند. تقویت همبســتگی اجتماعی و ایجاد محیطی امن 
و حمایتــی در مدارس نیــز از راهکارهای پیشــگیری از 
آســیب های اجتماعی اســت. برگزاری برنامه های فرهنگی 
و ورزشی و تشــویق دانش آموزان به همکاری و همبستگی 
می تواند به ایجاد محیطی مثبت و سالم در مدارس کمک کند.
باید اذعان کرد که آســیب های اجتماعی در مدارس یکی از 
چالش های بزرگ جامعه امروزی است که نیاز به توجه ویژه 
و اقدامات موثر دارد. خشونت، اعتیاد، بزهکاری، آزار و اذیت 
جنسی و فرار از خانه از جمله آسیب های اجتماعی هستند که 
دانش آموزان را تحت تأثیر قرار می دهند. برای پیشگیری و 
مقابله با این آسیب ها، نیاز به آموزش و آگاهی بخشی، تقویت 
سیستم مشاوره ای، حمایت از خانواده ها، اجرای برنامه های 
توانمندســازی و تقویت همبســتگی اجتماعــی داریم. با 
تلاش های مشترک والدین، کادر آموزشی و نهادهای مرتبط، 
می توانیم به کاهش آسیب های اجتماعی در مدارس و ایجاد 

محیطی امن و سالم برای دانش آموزان کمک کنیم.
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سرمقاله

گزارش

گزارش اختصاصی // شــرایط تحصیلی دانش آموزان در 
هرمزگان قابل مقایســه با ســایر مناطق کشور نیست و از 
یک طرف بســیاری از دانش آموزان مجبورند در شــرایط 
نامناسب و ضعیف آموزشــی تحصیل کنند و نتوانند وارد 
دانشگاه های درجه یک کشــور شوند وبرخی هم از درس 
خواندن بازمی مانند وترک تحصیل می کنند و این تبعیض و 

بی عدالتی آموزشی در این دهه ها تداوم داشته است.
   کمبود معلم ،مدرســه و تجهیزات آموزشــی ،آزمایشــگاهی 
و برودتی همواره در این اســتان وجود داشــته و انتصاب های 
سیاسی مسئولان آموزشی در اســتان در بیشتر ادوار باعث شده 
 تا مشکلات این حوزه برطرف نشود و دانش آموزان قربانی ضعف 
مدیریت ها و بی عدالتی آموزشی شوند.استان هرمزگان به عنوان 
یکی از استان های مهم و استراتژیک کشور، با چالش های متعددی 
در حوزه آموزش و پرورش مواجه اســت. ضعف های آموزشی، 
کمبود تجهیزات، معلم و مدرسه، همگی عواملی هستند که نیاز به 
توجه و اقدام فوری دارند. یکی از بزرگ ترین چالش های آموزشی 
در هرمزگان، کمبود معلم اســت. با توجــه به آماری که مدیرکل 
آموزش و پرورش چند روز قبل اعلام کرد ، استان با کمبود  2500 
معلم مواجه است که این موضوع به طور مستقیم بر کیفیت آموزش 
تأثیر می گذارد. عدم وجود معلمان کافی باعث می شود که کلاس ها 
شــلوغ تر شــوند و معلمان نتوانند به خوبی به نیازهای آموزشی 
دانش آموزان پاسخ دهند.علاوه بر کمبود معلم، کمبود مدارس نیز 
یکی دیگر از مشکلات جدی است. کمبود 300مدرسه در استان 
و وجود بیش از 300مدرســه فرسوده و غیرمقاوم باعث شده که 
برخی از مدارس دوشیفته باشند و دانش آموزان زیادی نیز با ترس 
و نگرانی در مدارس ناایمن درس بخوانند که بطور یقین با اعتبارات 
اندک دولتی نمی توان این ۶00مدرسه را ساخت یا بازسازی کرد 
وبایستی نهادهای انقلابی ، خیرین و صنایع و بنگاه های اقتصادی 
نیز به یاری دانش آموزان استان بشــتابند .در بسیاری از مناطق 
روستایی و حاشیه ای استان به دلیل عدم وجود مدارس مناسب، 
برخی از دانش آموزان از تحصیل بازمانده اند. این موضوع نه تنها 
به عدم دسترســی به آموزش منجر می شود، بلکه باعث افزایش 

نابرابری های اجتماعی و اقتصادی نیز می گردد.

تجهیزات آموزشــی، آزمایشــگاهی و برودتی نیز در بســیاری 
از مــدارس هرمزگان به شــدت کمبود دارد. عدم دسترســی به 
آزمایشــگاه ها، کتابخانه ها و تجهیزات دیجیتال، کیفیت آموزش 
را تحت تأثیر قرار می دهد و دانش آمــوزان را از یادگیری مؤثر 
بازمی دارد. این کمبودها به ویژه در مناطق گرمســیری اســتان 
محسوس تر است، جایی که نیاز به تجهیزات برودتی برای ایجاد 
یک محیط یادگیری مناسب ضروری است.برای دستیابی به عدالت 
آموزشی، لازم است که زیرساخت های آموزشی در هرمزگان بهبود 
یابد. این به معنای ایجاد مدارس جدید، جذب معلمان بیشــتر و 
تأمین تجهیزات لازم برای یادگیری است. با ارتقای زیرساخت ها، 
می توان به همه دانش آموزان، بدون توجه به محل زندگی شــان، 
دسترسی برابر به آموزش با کیفیت را فراهم کرد.یکی از پیامدهای 
کمبودهای آموزشی، افزایش نرخ ترک تحصیل در بین دانش آموزان 
است. با بهبود شرایط آموزشی و تأمین معلمان و تجهیزات لازم، 
می توان از ترک تحصیل دانش آموزان جلوگیری کرد و آن ها را به 
ادامه تحصیل ترغیب نمود. از طرفی دیگر بایستی تدابیری اندیشیده 
شــود تا پایه علمی و آموزشی دانش آموزان تقویت شود و تعداد 
بیشتری از آنها بتوانند به مدارس خاص و دانشگاه های خوب راه 
یابند و شرایط عادلانه برای رقابت در کنکور برایشان فراهم شود 
و مجبور نشوند با دانش آموزان مناطقی رقابت کنند که از لحاظ 
سطح آموزشی بالاتر از هرمزگان باشند.همچنین ساخت خوابگاه و 
کلاس و فضای آموزشی دانشگاه فرهنگیان برای 700دانشجو معلم 

در آزادگان بندرعباس نیز بایستی محقق شود.ساختمان خوابگاهی 
و آموزشی دانشــگاه فرهنگیان بندرعباس باید هر چه سریع تر 
ساخته شود. این دانشگاه نقش مهمی در تربیت معلمان آینده دارد 
و با جذب دانشجومعلم، می تواند به کاهش کمبود معلم در استان 
کمک کند. ساخت خوابگاه ها نیز می تواند به جذب دانشجویان از 
مناطق دوردست کمک کند و دسترسی به آموزش را تسهیل نماید.
بر این موضوع تاکید می شود که ضعف آموزشی در هرمزگان یک 
چالش جدی اســت که نیاز به توجه و اقدام فوری دارد. با ارتقاء 

زیرساخت های آموزشی، می توان به عدالت آموزشی دست یافت 
و از ترک تحصیل دانش آموزان جلوگیری کرد. همچنین، ساخت 
خوابگاه و دانشگاه فرهنگیان بندرعباس می تواند به جذب معلمان 
و بهبود وضعیت آموزشی در استان کمک کند. این اقدامات نه تنها به 
بهبود کیفیت آموزش در هرمزگان می انجامد، بلکه به توسعه پایدار 

اجتماعی و اقتصادی استان نیز کمک خواهد کرد. 
  مناطق کم برخوردار در تکمیل زیرســاخت های آموزشی 

هرمزگان در اولویت هستند
   اســتاندار هرمزگان با تأکید بر ایجاد تــوازن در  توزیع عادلانه 
زیرســاخت های جدید آموزشی در استان، تکمیل زیرساخت های 
مناطق کم برخوردار  اســتان را در اولویت قرار داد. محمد آشوری 
تازیانی در نشســت شــورای آموزش و پرورش اســتان بر لزوم 
نیازســنجی دقیق مدارس مورد نیاز تاکید کــرد و افزود: باید در 
قالب اولویت ها، مناطق محروم در حوزه زیرساخت های آموزشی 
مشخص شود تا بر اساس رویه دولت، بتوانیم عدالت آموزشی را  هم 
در احداث مدارس و هم ارتقای کیفیت فضاهای آموزشی و تأمین 
نیروی انسانی مدارس رعایت کنیم.وی افزود: آمار و اطلاعات در 
برنامه ریزی مبنای حرکت است و اگر نیازسنجی دقیقی داشته باشیم 
با رعایت تعادل به سمت توسعه متوازن حرکت خواهیم کرد.استاندار 
هرمزگان اقدامات پیشگیرانه در حوزه آسیب های اجتماعی را مورد 

تاکید قرار داد و بیان داشــت: اقدامات شایسته ای صورت گرفته و 
مشارکت دســتگاه  های اجرایی در طرح نماد بسیار ارزنده است و 
قطعا پیشگیری ها در حوزه آسیب های اجتماعی در تقدم قرار دارند 
و باید رویکرد فعلی تداوم یابد که در این حوزه به دستاوردهای مثبت 
دست پیدا کنیم.آشوری تازیانی با بیان اینکه کشور و استان نیاز به 
تربیت انسان های توسعه یافته دارد، گفت: مهارت های هوش هیجانی 
در فرایند منظم و کامل متبلور شده و انسان موفق را می سازد از این 
رو باید تلاش کنیم بسترهای رشد این مهارت ها را در نظام آموزش 

و پرورش ایجاد کنیم.
  مشکلات انباشته شده در حوزه آموزش و پرورش

استاندار هرمزگان با بیان اینکه مشکلات انباشته شده در حوزه آموزش 
و پرورش باید به طور ریشــه ای حل شوند، گفت: وضعیت سرانه 
آموزشی هرمزگان به صورت دقیق تحلیل شود . آشوری تازیانی  
با اشاره به آسیب شناسی های انجام شده در حوزه مسائل کشور، به 
ویژه در بخش آموزش و پرورش، اظهار کرد: مشکلات ساختاری، 
رویکردی، گفتمانی و عملکرد مدیریتی در کنار مسائل رفتاری در 
حکمرانی، از جمله چالش های اساسی است که نیازمند توجه ویژه 
هســتند. وی همچنین بر لزوم شناخت دقیق مسئله قبل از ارائه راه 
حل تأکید کرد و افزود: مشکلات انباشته شده در حوزه آموزش و 
پرورش باید به طور ریشه ای حل شوند و نباید به دولت های بعدی 
منتقل شوند.آشوری تازیانی به نبود برنامه جامع و منسجم در حوزه 
آموزش و پرورش اشاره کرد و گفت: اختلالات در برنامه ریزی از 
سرمنشأ آغاز می شود و ناشی از عدم توجه به واقعیت ها، نیازها و 
چالش های پیش رو است. وی افزود: تشخیص نادرست از وضعیت 
موجود، موجب شــده تا نتوانیم به درستی در مسیر توسعه حرکت 
کنیم؛ نابرابری آموزشــی، یکی از چالش های جدی است که باعث 
شــده تا دانش آموزان در مناطق مختلف، از فرصت های آموزشی 
یکسانی برخوردار نباشند.استاندار هرمزگان با اشاره به اینکه عدالت 
در آموزش یک راهبرد مهم در قانون اساســی است، بر لزوم توجه 
به این مهم در برنامه ریزی ها تأکید کرد و خواســتار هم افزایی بین 
بخش های مختلف آموزشی، از جمله آموزش عالی و آموزش های 
مهارتی شد و گفت: حلقه های توسعه انسانی باید به هم پیوسته باشند 
و هرگونه گسســتگی در این زنجیره، می تواند آسیب های جدی به 
همراه داشته باشد.آشوری تازیانی با تأکید بر اولویت بندی مسائل 
در حوزه آموزش و پرورش، گفت: باید مشــخص شود که اولویت 
اصلی، ساخت مدرسه است یا کیفیت بخشی، یا سایر موارد؛ همچنین، 
تجهیز منابع انسانی و مالی برای حل مشکلات موجود، بسیار حائز 
اهمیت است. وی به نقش هوش مصنوعی و فناوری های دیجیتال در 
آموزش اشاره کرد و خواستار استفاده از این ظرفیت ها برای بهبود 
فرایند آموزش و یادگیری شد، بیان کرد: فضای آموزشی جدید در 
هزاره ســوم بسیار ظریف و دقیق است و این فضا باعث شده است 
در برخی موارد دانشجویان از اساتید جلوتر باشند، از این رو باید از 
این فرصت ها نیز در راستای اعتلای آموزشی استفاده کرد.استاندار 
هرمزگان خواستار تدوین نقشه راهی دقیق و عملیاتی برای توسعه 
آموزش و پرورش در استان شد و با تاکید بر مشارکت  همه مسئولان 
و کارشناسان،  تاکید کرد:  این برنامه باید بر اساس اهداف مشخص، 
منابع قابل دســترس و روش های کارآمد باشد. وی کمبود فضای 
آموزشی استاندارد را یکی از چالش های موجود در استان هرمزگان 
دانست و گفت: باید تلاش کنیم تا با استفاده از ظرفیت های مختلف 
از جمله ظرفیت عظیم خیرین مدرسه این چالش را حل کنیم چرا 
که اگر به سمت حل این چالش ها حرکت نکنیم در آینده با بحران 
انسداد فضای آموزشی در استان روبرو خواهیم بود. نماینده عالی 
دولت در اســتان هرمزگان در پایان بر لزوم تحلیل دقیق وضعیت 

سرانه آموزشی تاکید کرد.

 گروه خبر // عملیات بازسازی و ترمیم کابل فیبرنوری 
مسیر شهرستان حاجی آباد ،شهرک صنعتی ، شهرستان 
میناب و روستای سرخون با موفقیت انجام و ارتباطات 

مخابراتی دوباره پایدار و نرمال شد.
    به گزارش خبرنگار دریا ، در پی خاک برداری و حفاری 
بدون هماهنگی دستگاه بیل مکانیکی ، در دی ماه  سال جاری 
فیبر مسیر شهرستان حاجی آباد ،شهرک صنعتی ، شهرستان 
میناب و روستای ســرخون دچار افت سیگنال و نیزایجاد 

اختلال و مشکلات ارتباطات مخابراتی برای مشترکین این 
مناطق شد. بر اساس این خبر، با پیگیری های صورت گرفته 
و پس از تأمین تجهیزات فنی مورد نیاز، تیم فنی و عملیاتی 
پشتیبانی و نگهداری شبکه فیبر منطقه به محل خرابی اعزام 
شــد و با تلاش های صورت گرفته پس از ترمیم و بازسازی 
کابل فیبر نوری، اختلالات پیش آمده در شبکه های ارتباطی 
ایــن مناطق و نواحی رفع و کلیه ارتباطات مخابراتی مجددا 

نرمال و به حالت پایدار برقرار شد.

عملیات بازسازی و ترمیم کابل  فیبرنوری 
مسیر های حاجی آباد ،شهرک صنعتی ، میناب و سرخون  

 گروه خبر // معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی 
فرماندار بندرعبــاس، از بهره برداری 1۲ پروژه 
کلیدی در بخش فین به مناسبت چهل و ششمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و با اعتباری بالغ 

بر 19۶ میلیارد ریال خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، حسن فلاحتی ضمن 
تبریک سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و با اشاره 
بــه بهره برداری از 12 پــروژه مهم در بخش فین 
بندرعباس، اظهار کرد: بــرای بهره برداری از این 
پروژه ها در مجموع اعتباری بالغ بر 19۶ میلیارد 
ریال هزینه شده است.وی، این پروژه ها را نمادی 
از تعهد به توســعه پایدار در مناطق مختلف این 
شهرســتان اعلام کرد و افزود: یکی از پروژه های 

شــاخص افتتاحی، زمین ورزشی چلو گهره است 
که با هدف افزایش دسترسی به امکانات ورزشی 
و تقویت نشاط اجتماعی در جامعه محلی احداث 
شــده اســت. فلاحتی خاطرنشــان کرد: پروژه 
بهســازی معابر نیز با اعتباری بالغ بر 90 میلیارد 
ریال از محل اعتبــارات دهیاری رضوان تکمیل 
و به بهره برداری رســیده است که نقش مهمی در 
بهبود زیرساخت های حمل ونقل و تسهیل تردد در 

منطقه ایفا می کند. معــاون فرماندار به پروژه های 
حوزه مدیریت منابع آب هم اشــاره کرد و گفت: 
 پروژه آبرسانی به روستای بگود با هزینه ای بالغ بر

 50 میلیارد ریال از محل اعتبارات آبفای بندرعباس 
و با همکاری بخشداری فین امروز به بهره برداری 
رســید؛ این پروژه تأمین پایدار آب شــرب برای 
ســاکنان منطقه را تضمین می کنــد.  فلاحتی این 
برای توســعه متوازن و پایدار در مناطق مختلف اقدامات را نشــان دهنده تلاش های مجدانه دولت 

برشــمرد و اظهار امیدواری کرد که بهره برداری از 
این پروژه هــا بتواند نقش مؤثری در بهبود کیفیت 
زندگی و رفاه عمومی مردم این منطقه داشته باشد.

بحران آموزشی هرمزگان؛کمبود معلم، مدرسه و تجهیزات آموزشی،آزمایشگاهی و برودتی       بحران آموزشی هرمزگان؛کمبود معلم، مدرسه و تجهیزات آموزشی،آزمایشگاهی و برودتی       
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تشخیص نادرســت از وضعیت موجود، 
موجب شــده تا نتوانیم به درســتی در 
مســیر توســعه حرکت کنیــم؛ نابرابری 
آموزشی، یکی از چالش های جدی است 
که باعث شده تا دانش آموزان در مناطق 
مختلف، از فرصت های آموزشی یکسانی 

برخوردار نباشند
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 گروه خبر // مســئول روابط عمومی 
مخابرات منطقه هرمزگان اعلام کرد: 
سریعترین راه برای رفع خرابی خطوط 
تلفن ثابت این است که مشترکان در 
صورت اطمینان از عدم خرابی داخلی  
،  ضمن تماس با سامانه ۲011۷ نسبت 
به ثبت شــماره تلفن ثابت و شماره 

همراه خود، اقدام نمایند.  
    به گزارش خبرنگار دریا ، محســن 
دیانت مســئول روابط عمومی با اعلام 
این مطلب گفت : مشتریان تلفن ثابت 
در صــورت وجود اختــلال، قبل از 
تمــاس با ســامانه 20117، با اتصال 
یک دستگاه گوشــی تلفن که از سالم 
بودن آن مطمئن هستند به کابل ورودی 
محل زندگی خود از خراب بودن تلفن 
اطمینان حاصل نمایند و پس از بررسی 
و اطمینان از بروز مشکل در خط تلفن 
ثابت، با سامانه 20117 تماس بگیرند. 
مسئول روابط عمومی مخابرات منطقه 

هرمزگان یادآور شــد :  پس از تماس 
مشتری و ثبت شماره تلفن در سیستم 
خرابی در اســرع وقــت ماموران رفع 
خرابی برای رفع مشکل به محل اعزام 
خواهند شد ، همچنین شهروندان گرامی 

می توانند برای اطلاع از ســامانه های 
 www.tci.ir به سایت غیر حضوری 
مراجعه و یا با سامانه ارتباطات مردمی 
اداره روابط عمومی به شــماره 2021 

تماس حاصل فرمایند.

سریعترین راه برای رفع خرابی تلفن ثابت
 تماس با سامانه 20117 

معاون سیاسی فرمانداری بندرعباس خبر داد

افتتاح 12 پروژه توسعه ای در بخش فین
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  عنوان : آرزوهای بزرگ
  نویسنده : چارلز دیکنز

آرزوهای بــزرگ )great expectations( یکی از 
مشــهورترین رمان های چارلز دیکنز است که در سال 
18۶1 منتشر شد. این رمان داستان زندگی پسر یتیمی به 
نام پیپ را روایت می کند که از کودکی فقیر در روستایی 
کوچک، به مردی ثروتمند و تحصیل کرده در لندن تبدیل 

می شود.
*  خلاصه داستان

  پیــپ در کودکی با یک محکوم فراری به نام مگ ویچ 
برخورد می کند و به او کمــک می کند. مدتی بعد، زنی 
ثروتمند و عجیب به نام خانم هاویشام او را به عمارت 
خود دعوت می کند تا با دختر خوانده اش، اســتلا، آشنا 
شــود. پیپ دلباخته استلا می شود، اما او دختری سرد و 
مغرور اســت.با گذشت زمان، فردی ناشناس برای پیپ 
ثروت بزرگی به ارث می گــذارد و او به لندن می رود تا 

زندگی جدیدی را آغاز کند. او تصور می کند که این ثروت 
از سوی خانم هاویشام برای نزدیک شدن به استلا به او 
داده شده است، اما در نهایت متوجه می شود که حامی او 

همان محکوم فراری، مگ ویچ، بوده است.
*  موضوعات و مضامین اصلی

  رمان آرزوهای بزرگ به مسائلی چون طبقات اجتماعی، 
عدالت، عشق، خیانت، و هویت می پردازد. دیکنز در این 
داستان تضاد میان فقر و ثروت، ظاهر و باطن، و آرزوهای 

دست نیافتنی را به خوبی به تصویر می کشد.
* چرا این رمان را بخوانیم؟

 • شخصیت های ماندگار: پیپ، استلا، مگ ویچ، و خانم 
هاویشام از جذاب ترین شخصیت های ادبیات کلاسیک 

هستند.
 • داستان پرکشــش: پر از پیچ وخم های غیرمنتظره و 

لحظات احساسی است.
 • نقد اجتماعی: تصویری دقیق از جامعه انگلستان در 

قرن نوزدهم ارائه می دهد.
اگر به ادبیات کلاسیک و داستان هایی با شخصیت های 
عمیق و پیام های انسانی علاقه داری، آرزوهای بزرگ 

یکی از بهترین گزینه هاست!

یکــی از معروف تریــن و تأثیرگذارترین بخش های 
آرزوهای بزرگ، لحظه ای است که پیپ برای اولین بار 
وارد خانه ی عجیب خانم هاویشــام می شود و با استلا 
روبه رو می شــود:  “روی صندلی ای نشسته بود، لباس 
عروسی اش را به تن داشت، اما رنگ لباسش مثل موم 
زرد شــده بود. کفشــش هنوز در پایش بود، اما یکی 
از آن هــا به طور واضح کهنــه و رنگ و رو رفته به نظر 
می رســید. موهایش را همچنان مثل روز عروسی اش 
آراسته بود، اما سفید شده بود. روی میز بزرگی در کنار 
اتاق، کیک عروســی ای بود که حالا چیزی جز تلی از 
خاک و گرد و غبار نبود.” این صحنه، خانم هاویشــام 
را در قالب زنی که سال ها پیش در روز عروسی اش رها 
شده و از آن روز تاکنون، زمان را در همان لحظه متوقف 
کرده، به تصویر می کشد. فضاسازی دیکنز در این بخش 
از کتاب، حس وهم آلود و غمگین داستان را به زیبایی 

منتقل می کند.

   عمارت »امیر اعظم« نقطه عطف تاریخ قاجار در شاهرود در فهرست میراث 
ملی غیرمنقول ایران به ثبت رسیده آن هم بنایی که با تاریخ قاجاریه گره خورده 
است.عمارت تاریخی امیر اعظم، یکی از بناهای ارزشمند شهرستان شاهرود 
اســت که به شماره ی 32335 در تاریخ 21 اسفند 97 در فهرست میراث ملی 
غیرمنقول ایران به ثبت رسید. این عمارت که قدمتی نزدیک به یک قرن دارد، به 
دستور همسر امیر اعظم، حاکم وقت شاهرود، استرآباد و قومس، بر روی مقبره 
وی ساخته شده است.شاید بتوان گفت این بنای تاریخی، نقطه عطف شکل گیری 
بخشــی از شهر شاهرود در دوران قاجار بوده اســت که تا به امروز، یکی از 
برگ های شناسنامه هویتی این شهر به شمار می رود. عمارت امیر اعظم در استان 
سمنان، شهرستان شاهرود، در انتهای بلوار آزادی و نزدیک میدان سرچشمه قرار 
دارد. این بنا که درگذشته در میان باغات امیر اعظم ساخته شده بود، با بهره گیری 

از معماری کوشک مانند و آجرکاری های زیبا، جلوه ای باشکوه دارد.
*  معماری خاص

  بنا شــامل یک حیاط جلویی، بهارخواب ورودی، ســه اتاق اصلی و یک 
زیرزمین است. در اتاق مرکزی، مقبره نصرت الله خان امیر اعظم، فرزندش یدالله 
خان عضدی )امیر اعظم ثانی( و دخترش شمس الملوک عضدی قرارگرفته است. 
سقف شیروانی و پنجره های آجرکاری شده از دیگر ویژگی های شاخص این بنا 
هستند.از باغ اصلی آن تنها قسمت هایی باقی مانده شامل یک حیاط در قسمت 
جلویی بنا است که با تعدادی پله می توان وارد فضای بهارخواب شد. استفاده از 
آجرکاری بسیار زیبا در نمای آن جلوه ای باشکوه را برای بنا خلق کرده است.

اتاق میانی با تناسبات مستطیل شکل که دارای دو شومینه و طاقچه بوده و در 
مرکز این فضا سه قبر مشاهده می شــود. به ترتیب قبر مرکزی که در مدارک 
موجود است قبر نصرت الله خان امیر اعظم حاکم شاهرود استرآباد و قومس و 
در کنــارش، فرزندش یدالله خان عضدی )امیر اعظم ثانی که این لقب به او در 
زمان احمدشاه قاجار به پاس قدردانی از زحمات پدر به او داده شد( که در سال 
1340 به عنوان سفیر کبیری ایران در آرژانتین درگذشت و قبر آخر مربوط به 
بانو شمس الملوک عضدی دختر امیر اعظم بوده که در سال 134۶ درگذشت؛ 
اما در کنار ســه قبر موجود در فضا یک در چوبی وجود دارد که با باز کردن 
آن پلکانی مشاهده می شود که ما را به یک زیرزمین کوچک می رساند، در این 
زیرزمین سه قبر موجود است که قبور اصلی بوده و در بالا سنگ های قبر آنان 

گذاشته شده است.
*  باغ یدالله عضدی

   امیر اعظم مشهورترین شاهزاده ایالت قومس بوده که خاندان عضدی شاهرود 
از اعقاب وی هســتند باغ امیر سمنان و امیریه شاهرود متعلق به او بوده و به 
همین مناسبت به اسم وی نامیده شده است. بعد از مرگ این حاکم در حدود 
300 پارچه آبادی و مزرعه در اطراف شــاهرود از وی به جای مانده است.

مرحوم یدالله عضدی فرزند وی به عنوان وزارت و سفیر کبیری ایران درآمد. 
نصرت الله خان امیر اعظم دو بار در ســال های 1324 و 1328 هجری قمری 
حاکم استرآباد شد تا عاقبت به سال 1333 هجری به دست اسماعیل خان شعاع 
لشگر دامغانی به ضرب گلوله کشته شد.بر اساس قوانین مربوط به ثبت آثار 
ملی، این عمارت ازاین پس تحت حفاظت و نظارت دولت قرار خواهد گرفت. 
بر اساس ماده 558 و 5۶4 قانون مجازات اسلامی، هرگونه تخریب، حفاری 
غیرمجــاز و مرمت بدون مجوز در این بنا ممنوع بوده و متخلفان با مجازات 

قانونی روبه رو خواهند شد.

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف ما 
در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

رویارویی فاجعه بار فرضی بین زمین و یک شی سیاره ای بزرگ 
یک سیاره آخرالزمانی و افسانه ای که در آسمان ها گم شد 

   فاجعه نیبیرو یک رویارویی فاجعه بار فرضی بین زمین و یک شــی ء سیاره ای بزرگ )چه 
برخورد یا نزدیک به فقدان( است که گروه های خاصی معتقد بودند در اوایل قرن بیست و یکم 
رخ خواهد داد. معتقدان به این رویداد معمولاً این جسم را نیبیرو یا سیاره ایکس می نامند. در 
دنیای امروز، هیچ چیز به اندازه تهدیدات آسمانی نمی تواند ذهن بشر را مشغول کند. از سیارات 
ناشناخته تا پیش بینی های آخرالزمانی، همه اینها تصاویری از یک جهان پر از خطرات و بلایای 
کیهانی را در ذهن ما می سازد.به گزارش همشهری آنلاین، یکی از معماهای بزرگ تاریخ علم 
و علم گرایان، ســیاره نبیرو است؛ سیاره ای که در دنیای نظریه های آخرالزمانی به عنوان »سیاره 
کشنده« معرفی شده است و به دنبال آن داستان های زیادی ساخته و پرداخته شده است. اما آیا 
حقیقتا نبیرو وجود دارد؟ یا اینکه همه  این ها تنها یک توهم و افسانه است که از اشتباهات علمی 

و تئوری های نادرست به وجود آمده؟
* نبیرو؛ سیاره ای که هرگز پیدا نشد

نبیرو، سیاره ای که در دهه های اخیر به یک نماد از آخرالزمان تبدیل شده است؛ به ویژه با کتاب هایی 
همچون »سیاره دوازدهم« نوشته زکریا سیچین، توجهات زیادی را جلب کرد. سیچین مدعی شد 
این سیاره یک مدار 3۶00 ساله دارد و ممکن است در نزدیکی زمین قرار گیرد.در نتیجه منجر به 
فاجعه ای جهانی و برخورد با زمین شود. این فرضیه در کتاب های مختلف و رسانه های عمومی 

منتشر شد، اما هیچ گاه شواهد علمی قوی برای اثبات وجود چنین سیاره ای پیدا نشد.
* افسانه های نبیرو و تأثیر آن بر دنیای معاصر

  در ســال 2003 پیش بینی هایی مبنی بر برخورد نبیرو با زمین مطرح شــد. حتی زمانی که 
پیش بینی های مشابهی از جمله پیش بینی های مربوط به پایان دنیا در سال 2012 به وجود آمد، 
بســیاری از هواداران نبیرو معتقد بودند در آن ســال زمین با این سیاره برخورد خواهد کرد. با 
وجود این، پس از گذشــت سال ها و بدون وقوع هیچ حادثه ای، همچنان افسانه های نبیرو در 

میان بعضی افراد زنده ماندند.
*  آیا نبیرو یک سیاره واقعی است؟

  با وجود شهرت گسترده این نظریه، هیچ گاه شواهد علمی و داده های قطعی برای اثبات وجود 
سیاره نبیرو پیدا نشد. کارشناســان علمی همواره بر این نکته تأکید داشته اند مدار نبیرو که در 
افسانه ها به آن اشاره می شود، بسیار ناپایدار خواهد بود و در صورتی که چنین سیاره ای در حال 

گردش به سمت زمین باشد توسط تلسکوپ ها و رصدخانه ها شناسایی می شد.
* افسانه های نبیرو و دنباله دارها

  بسیاری از افسانه ها و سوءتفاهم ها در خصوص نبیرو ناشی از اشتباهات مردم در شناسایی اجرام 
آسمانی واقعی است. برای مثال، دنباله دارهایی مانند »النین« در سال 2011 که به نظر می رسید به 
زمین نزدیک می شود، بعضی ها را به اشتباه به نبیرو نسبت دادند. باوجود این، دنباله دارها و سیارات 
ویژگی های کاملًا متفاوتی دارند و یکی از تفاوت های اصلی آن ها این است که دنباله دارها معمولًا 

دارای دنباله و جو هستند، درحالی که سیارات این ویژگی ها را ندارند.

* نبیرو، فقط یک اشتباه علمی؟
  به گزارش ســایت ecoticias بیشتر دانشــمندان بر این باورند که نبیرو در حقیقت نتیجه 
اشتباهات علمی، سوءبرداشت ها و حتی گاهی هیجان های رسانه ای است. فرضیه های اولیه  در 
مورد این ســیاره به طور علمی قابل اثبات نبودند. علاوه بر این، سیاره ای با مداری به این طول 
باید به راحتی توسط تلسکوپ ها شناسایی می شد. این در حالی است که هیچ گاه چنین چیزی 

مشاهده نشده است.
*  یک حقیقت علمی

  در دنیای علم، به ویژه پس از کشف »سیاره نهم« یا همان »planet nine« در سال 2014، 
بعضی ویژگی های نبیرو با سیاره هایی که به طور واقعی در سیستم خورشیدی وجود دارند، مقایسه 
شدند. سیاره نهم فرضی ممکن است یک مدار بی نهایت و گسترده داشته باشد، اما هیچ تهدیدی 
برای زمین ایجاد نمی کند. همچنین، این سیاره در فاصله ای بسیار دورتر از نبیرو قرار دارد و مدار 

آن بسیار پایدار است.
* یک افسانه بی پایه و اساس

  در نهایت، نبیرو چیزی جز یک اشتباه علمی و توهم نیست. این سیاره در واقعیت وجود ندارد و 
تمامی پیش بینی ها و افسانه ها در مورد آن بدون هیچ گونه پشتوانه علمی هستند. جهان ما از لحاظ 
علمی بسیار پایدارتر از آن چیزی است که افسانه سازان می خواهند به ما نشان دهند. اگرچه فضا 
و کیهان همواره برای بشر پر از معما و شگفتی است، اما تهدیدات واقعی ما نه در کیهان، بلکه در 

خود سیاره زمین و رفتارهای انسانی است که باید از آن ها آگاه شویم.
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خرید پراید خرید پراید 

پروانه ایزد خواستپروانه ایزد خواست

اصغر بشارتیاصغر بشارتی اینفوگرافی
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نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        09211487009
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